
8

KULTURNÍ SERVIS

Změna programu vyhrazena! Aktuální informace o kulturních akcích v Táboře na www.visittabor.eu. 

KINO SVĚT TÁBOR
Podrobný program a prodej e-vstupenek na: www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.

NÁBOŽENSKÁ OBEC CČSH TÁBOR
NOVOROČNÍ KONCERT  
KOMORNÍHO RODINNÉHO SOUBORU MATOŠKA  
S NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBOU
2. ledna, 16.00–18.00 hodin / Sbor Božích bojovníků Církve 
československé husitské v Táboře, Farského 1960/7
Vstupné: dobrovolné

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA ZA JEDNOTU KŘESŤANŮ
19. ledna, 17.00–18.00 hodin / Sbor Božích bojovníků Církve 
československé husitské v Táboře, Farského 1960/7
Kázáním tentokrát poslouží bratr Petr Haška z Církve českobratrské 
evangelické, vojenský kaplan místní táborské posádky Svatováclavského 
pluku. 
Vstupné: dobrovolné

GARAGE TÁBOR
www.garagetabor.cz

MICHAL PAVLÍČEK A MONIKA NAČEVA 
26. ledna, 20.00–22.00 hodin
Vstupné: 250–300 Kč

JIHOČESKÝ KLUB SBĚRATELŮ V TÁBOŘE Z. S. 
LEDNOVÉ SETKÁNÍ SBĚRATELŮ A TÁBORSKÉ VEŘEJNOSTI
9. ledna, 10.00–12.00 hodin / salonek restaurace Na Svépomoci, 
Komenského ul. 7711, Tábor
Prodej, koupě a výměna pohlednic, odznaků, etiket, pivní, sýrové, 
zápalkové a jiné, kapesní kalendáříky, tužky s logem, militárie, autíčka, 
lodě, letadla, známky, bankovky, mince, keramické figurky a medaile, 
sportovní, vojenské, hasičské, výroční spolků, výročí měst, nahrávky VHS 
a DVD. Toto setkání bude pravidelně každou první neděli v měsíci ve stejný 
čas po celý rok 2022. 
Vstupné: zdarma

KLUB UNIVERZITA
www.univerzitatabor.cz

PETR KALANDRA MEMORY BAND
21. ledna, 20.00 hodin
Předprodej: Restaurace Univerzita Tábor, Vančurova 1904, Tábor a  
Hotel Tábor, 9. května 617, Tábor. 
Vstupné: v předprodeji 190 Kč, na místě 250 Kč

IVAN HLAS TRIO V UNIVERZITĚ TÁBOR
28. ledna, 19.00 hodin
Jejich hudba má široký záběr od hospodského blues, městských balad přes 
rokenrol až po melodie etnické hudby. Páteří koncertu jsou samozřejmě 
největší hity Ivana Hlase. Předprodej: Restaurace Univerzita Tábor, Vančurova 
1904, Tábor a Hotel Tábor, 9. května 617, Tábor
Vstupné: v předprodeji 240 Kč, na místě 290 Kč

U LENOCHODA
www.ulenochoda.cz

INDIVIDUÁLNÍ LEKCE ŠITÍ
Kurz pro naprosté začátečníky i pro ty, co už se strojem umíte. Termín lze 
domluvit podle vašich časových možností, třeba v několika dvouhodinových 
blocích ve všedních dnech. Kurz vede Helena Chalupská.
Vstupné: 200 Kč / 1 hodina

INDIVIDUÁLNÍ LEKCE KRESBY
1. ledna – 17. prosince
Individuální lekce kresby – pastel, pastelka, akvarel, perokresba, akryl.  
Kurz vede Kateřina Krákorová. 
Vstupné: 150 Kč

KURZ ŠITÍ ZAČÁTEČNÍCI
15. ledna, 9.00–14.00 hodin
Kurz šití pro naprosté začátečníky. Seznámíte se s vaším nebo naším šicím 
strojem tak, že se vám šití stane největším koníčkem.
Vstupné: 900 Kč

Power & Pilates Studio
www.power-pilates.eu 

POWERJÓGA PRO VŠECHNY – OTEVŘENÉ LEKCE
každou středu od 18.30 hodin / tělocvična Domova mládeže SPŠ 
Tábor
Vstupné: 1 lekce 90 Kč / 10 lekcí 800 Kč

KURZ POWERJÓGY PRO ZAČÁTEČNÍKY
6. ledna – 24. března, každý čtvrtek od 18.00 hodin / Tělocvična 
Gymnázia Pierre de Coubertina
Vstupné: 10 lekcí + 1 lekce zdarma 1000 Kč

CVIČENÍ ZDRAVOTNÍ PILATES 65+
3. ledna – 13. června, každé pondělí od 16.00 hodin / Tělocvična 
Domova mládeže SPŠ Tábor
Pomalé cvičení s rehabilitačními prvky pro klienty 65+.  
Vstupné: 1 lekce 80 Kč / 10 lekcí 800 Kč

CVIČENÍ PRO ZDRAVÁ CHODIDLA
31. ledna – 28. března, každé pondělí od 18.30 do 19.25 hodin / 
Tělocvična Domova mládeže SPŠ Tábor
Vstupné: 8 lekcí 1 200 Kč, (cena nezahrnuje sady masážních míčků)

Fit Studio O.K.
www.okfitstudio.cz

CVIČENÍ PRO ZDRAVÁ ZÁDA
SLOW BODY: úterý od 17.45 hodin
POWERJÓGA: pondělí od 18.00 hodin, čtvrtek od 17.30 hodin

KONDICE A FORMOVÁNÍ POSTAVY
REEBOK STEP: čtvrtek od 18.45 hodin
BODYFORM: středa od 18.30 hodin
INTERVAL TRAIN: úterý od 18.45 hodin
BOSU TBW: neděle od 18.00 hodin

FIT KIDS kurzy 
3–6 let: pondělí od 17.00 hodin
7–9 let: pondělí od 16.00 hodin
od 10 let: středa od 17.00 hodin

OSTATNÍ
www.visittabor.eu

ŠKOLA BRUSLENÍ
do 21. března 2022 / Zimní stadion Tábor
HC Tábor pořádá pro děti ve věku od pěti do deseti let školu bruslení. 
Informace na tel. 774 252 522, 776 710 402.  
Vstupné: 1 500 Kč za celý kurz



9

KULTURNÍ SERVIS

Změna programu vyhrazena! Aktuální informace o kulturních akcích v Táboře na www.visittabor.eu. 

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE 
Martínka Húsky 54, Tábor
otevírací doba: úterý–neděle 10–12 / 13–16 hodin, 1. 1. 2022 zavřeno 

JAN SOVÁK / CESTA DO PRAVĚKU
do 14. ledna
Výstava táborského rodáka, významného paleoartisty. Jan Sovák se od dětství 
zajímal o výtvarné umění. Navštěvoval táborskou Lidovou školu umění, kde jej 
vedl Karel Valter. Na Střední uměleckoprůmyslové škole v Bechyni vystudoval 
obor technologie keramiky. Jeho sny se však ubíraly jiným směrem a svůj 
vzor našel ve Zdeňku Burianovi. Jeho sen se mu nakonec splnil až v emigraci 
v Kanadě, kde začal spolupracovat s paleontologem Phillipem J. Currie. Sovák 
mimo jiné ilustroval i román Michaela Crichtona Jurský park, který se ve 
filmové podobě stal celosvětovým hitem. Jeho ilustrace byly uveřejněny ve více 
než 170 publikacích. Dále spolupracoval na vzdělávacích filmech z produkce 
Discovery a jeho práce vyšly i v populárním National Geographic. Sovákova 
tvorba je oceňována nejen pro přesnost, ale zejména pro vyzařující živost. 
V roce 2019 obdržel čestné občanství města Tábor.

LENKA SÁROVÁ MALÍSKÁ: DVA SVĚTY
27. ledna – 4. března 
Karlovarská rodačka se na výstavě představí se svým autorským porcelánem 
a obrazy. 
Ve středu 26. ledna v 17.00 hodin zveme na vernisáž výstavy.

GALERIE 140 
Koželužská 140, Tábor 
otevírací doba: úterý–neděle 10–12 / 13–16 hodin,  
1. 1. 2022 zavřeno

ANDĚLSKÉ VÁNOCE – VÁNOČNÍ VÝSTAVA
do 7. ledna 2022
Tradiční vánoční výstava plná andělů v různých podobách. Ani letos nebudou 
chybět oblíbené betlémy, například dřevěné betlémy z Třeště. 

FOTOSTOPA
20. ledna – 6. března
Pojďte poodhalit zákulisí policejní práce. Fotografie z reálných míst 
kriminálních činů prezentuje práci kriminalistických techniků a znalců. Výstava 
bude doplněna i o hmotné artefakty.
Ve středu 19. ledna v 17.00 hodin zveme na vernisáž výstavy.

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
TÁBOR 600 LET – VÝSTAVA / VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKA
do 16. ledna 2022 / Gotický sál, Stará radnice, Žižkovo náměstí čp. 1
Prohlídka výstavy virtuálně na http://www.husitskemuzeum.cz/
virtualni-prohlidka-vystavy-tabor-600-let/ https://my.matterport.com/
show/?m=Yaimw1dgud6

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR 
MILAN CAIS | SKRYTÝ TALENT
21. ledna – 30. června / DON foyer
Laminát, perleťový lak, 2006–2021, 450 x 100 x 150 instalace Skrytý talent volně 
navazuje na sochu Závod z roku 2006. Svou proporcí a myšlenkovým pojetím je 
uzpůsobena na míru prostoru Divadla Oskara Nedbala. V „levitující” podobě je 
to její premiéra.

JAN KUNOVSKÝ | ŠPIČKOVÁ SETKÁNÍ
6. ledna – 10. února / DON galerie
Výstava je obrazem společných pohledů na krásu lidského těla, kouzlo 
tance a pohybu. Akademický malíř Jan Kunovský zachycuje svým štětcem 
divadelní a především baletní svět. V jeho obrazech a kresbách se odráží tvůrčí 
spolupráce s primabalerínou Národního divadla Terezou Podařilovou i dalšími 
osobnostmi tohoto baletního souboru.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
LABE~DUNAJ~ODRA. ŘEKY TŘÍ MOŘÍ.
4.–29. ledna / Galerie Na Schodišti
Putovní výstava nejzajímavějších fotografií z Labe, Dunaje a Odry, která vznikla 
z trilogie vodáckých cestopisů vydaných nakladatelstvím Argo: Na kajaku 
z Prahy do Severního moře (2015), Na kajaku z Černého lesa do Černého moře 
(2017) a Na kajaku ze severní Moravy na Balt (2019). Autor textů a většiny 
fotografií, cestovatel a překladatel Zdeněk Lyčka si splutím těchto tří řek splnil 
cíl doplout na mořském kajaku z Česka či bývalého Československa do tří 
okolních moří – Severního, Černého a Baltského. 

CAFÉ SVĚT
VÝSTAVA KŘIŽÍKOVO NÁMĚSTÍ – HISTORICKÉ UDÁLOSTI NA 
FOTOGRAFIÍCH Z ARCHIVU ŠECHTL A VOSEČEK
do 28. února
Výstava historických fotografií událostí, které se konaly od 60. let 19. století do 
60. let 20. století na Křižíkově náměstí v Táboře.

MÁTE ZÁJEM PROPAGOVAT VAŠE AKCE V NOVINÁCH TÁBORSKÉ RADNICE V RUBRICE KULTURNÍ SERVIS? 

Zaregistrujte se na https://www.visittabor.eu/registrace. Získáte možnost samostatného vkládání akcí on-line. V případě zájmu propagovat vaše  
akce v Novinách táborské radnice v rubrice Kulturní servis vkládejte akce do webového Kalendáře akcí nejpozději vždy do 12. dne předcházejícího měsíce 
konání akce. Akce vložené po tomto termínu, z důvodu odevzdání podkladů pro tisk NTR, nebudou zařazeny. Veškeré bližší informace získáte na telefonním 
čísle 381 486 301. Prezentace je zdarma.

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4
e–mail: infocentrum@mutabor.cz 

www.visittabor.eu
www.facebook.com/mutaborcz

otevřeno: pondělí–pátek 8.00–16.00 hodin
1. 1. 2022 zavřeno



10
Změna programu vyhrazena! Aktuální informace o kulturních akcích v Táboře na www.visittabor.eu. 

GALERIE U RADNICE
Martínka Húsky 54, Tábor 
Otevírací doba: 
říjen–duben | úterý–neděle 10–12 | 13–16 hodin,
květen–září | pondělí–neděle 10–12 | 13–17 hodin

LENKA SÁROVÁ MALÍSKÁ: DVA SVĚTY
26. ledna – 4. března 
Karlovarská rodačka se na výstavě představí se svým 
autorským porcelánem a obrazy. 

BERENIKA OVČÁČKOVÁ
9. března – 15. května
Významná umělkyně, která se věnuje serigrafii, leptu 
a počítačové grafice. Pro její tvorbu je typická lehkost 
pop artu ve spojení s groteskou a sarkasmem.

FRANCOUZI Z DOLE
25. května – 17. července
Výstava umělců z východofrancouzského města, která 
oslaví čtvrtstoletí trvání partnerství Tábora a Dole.

TICHÁ POŠTA
27. července – 7. října
Skupinová výstava volného spolku umělců FF 16, 
který vznikl na základě společné výstavy ve Francii. 
Mezi členy patří: Václav Benedikt, Bohumil Eliáš 
jr., Eva Heřmanská, Jitka Hilská, Zdena Höhmová, 
Pavel Klíma, Věra Krumphanzlová, Miroslav Malina, 
Milan Pokorný, Karel Prášek, Jan Samec, Šimona 
Součková, Pavel Talich, Jan Tichý, Zdeněk Tománek, 
Eva Vlasáková.

DANNY LIŠKA
19. října – 13. ledna 2023
Výstava táborského rodáka, který v roce 1978 
emigroval do Rakouska.

GALERIE 140
Koželužská 140, Tábor
Otevírací doba:
říjen–duben | úterý–neděle 10–12 | 13–16 hodin,
květen–září | pondělí–neděle 10–12 | 13–17 hodin

FOTOSTOPA
19. ledna – 6. března
Pojďte poodhalit zákulisí policejní práce. Fotografie 
z reálných míst kriminálních činů prezentují práci 
kriminalistických techniků a znalců. Výstava bude 
doplněna o hmotné artefakty.

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
16. března – 24. dubna
Tradiční velikonoční výstava plná kraslic 
a velikonočních dekorací.

BOJÍME SE RÁDI
4. května – 30. června
Zábavná výstava pro děti i dospělé.

PŘÍBĚHY KABELEK VÝZNAMNÝCH ŽEN
7. července – 2. září
Na výstavě budou prezentovány kabelky z různých 
období a každá z nich ukrývá svůj jedinečný příběh.

V KOUŘI A PLAMENECH
7. září – 6. listopadu
Fotografie ze zásahů Hasičského záchranného sboru 
Jihočeského kraje, územní odbor Tábor.
Autor fotografií je nprap. Mgr. Martin Petrák.

VÁNOCE VE SVĚTĚ
23. listopadu – 8. ledna 2023
Tradiční výstava plná vánočních dekorací, ozdob, 
perníčků a betlémů.

Táborské městské galerie připravují…
Aktuální informace naleznete na nově upraveném webu www.galerietabor.cz nebo na instagramu @taborskemestskegalerie.

VODÁRENSKÁ VÉŽ
Žižkova ulice, Tábor 
Otevírací doba:
květen–září | pondělí–neděle
10–12 | 13–17 hodin

MYSLÍM, CÍTÍM, TVOŘÍM…
4. května – 2. června
Výstava přiblíží výtvarnou činnost žáků Waldorfské 
základní školy Mistra Jana v Ratibořských Horách.

FRANTIŠEK DUŠEK: KOLMO I PĚŠKY
6. června – 1. července
Obrazové zastavení z toulek krajinou domova, kdy 
malbou a kresbou objímám známá i neznámá, tichá 
místa.

JORDÁN 530
6. července – 31. července
Výstava k výročí založení nejstarší údolní nádrže ve 
střední Evropě.

PETRA ŠULCOVÁ: POLEDNICE NA PROCHÁZCE
3. srpna – 28. srpna
(malby, kresby, plastiky) Polednice obchází stále stejná 
loviště. Staré mýty nezmizely, jen se teď odehrávají 
v odlišných kulisách...

PETRA UMA KLVÁČKOVÁ + KILIÁN KLVÁČEK: 
KILINY 2
31. srpna – 30. září
Výstava matky (malba, kresby, objekty) a syna 
(fotografie, koláže).

Vážení příznivci kulturního a společenského dění v Táboře,

přinášíme malou ochutnávku připravovaných kulturních akcí, na které se můžete těšit v letošním roce. Podrobné a aktuální informace 
o jednotlivých akcích naleznete na webu www.visittabor.eu v Kalendáři akcí.

Duben
9. 4. Velikonoční jarmark

23. 4. Loutkohrátky

Květen

7. 5. Otevření turistické sezóny v Táboře

20. 5. Muzejní noc

29. 5. Den dětí 

Červen 19. 6. Dračí lodě

Červenec 

2.–3. 7. Múzy u Jordánu

16. 7.  Jazzový Tábor

28.–31. 7. Kinematograf bratří Čadíků

Srpen
6.–8. 8. Mezinárodní festival pouličního divadla 

„Komedianti v ulicích“ – 11. ročník

25.–28. 8. Kinematograf bratří Čadíků

Září
16.–18. 9. festival „Táborská setkání“ – 31. ročník

18. 9. Dny evropského dědictví 

Říjen

7. 10. Den otevřených ateliérů

15. 10. Havelský trh

28. 10. Den republiky

Listopad 25. 11. Rozsvícení vánočního stromu

Prosinec 10.–11. 12. Staročeský vánoční trh


